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 موافقت وزیر کشور
  با تاسیس شهرداری 

در 4 شهر خراسان رضوی 

بــه  ابلاغیــه ای  در  کشــور  وزیــر 
اســتانداری های خراســان رضــوی، بــا 
تاسیس شهرداری در شهرهای »گرماب«، 
»نسر«، »حسن آباد«و »چخماق« موافقت 

کرد.
به گزارش  ایرنا بــه نقل  از پایــگاه اطلاع 
رســانی وزارت کشــور، وزیــر کشــور در 
ابلاغیه ای  به اســتاندار خراسان رضوی 
با اشــاره به موافقت به عمل آمــده درباره 
تبدیل روستاهای گرماب از توابع بخش 
طاغنکوه شهرســتان فیــروزه بــه عنوان 
شــهر گرماب، نســر از توابع بخش جلگه 
رخ شهرســتان تربــت حیدریه بــه عنوان 
شهر نسر، چخماق مرکز بخش سلیمان 
شهرســتان زواره به عنوان شهر چخماق 
و حســن آبــاد مرکــز بخش هزار مســجد 
شهرستان کلات به عنوان شهر حسن آباد 
در اجرای تبصره ذیل ماده )۶( آیین نامه 
اجرایی قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات 
کشوری جمهوری اسلامی ایران و تبصره 
)۱( ماده )۱( قانون شــهرداری، تاسیس 
شــهرداری در این چهار شــهر را بلامانع 
اعلام کرده است. ابلاغیه وزارت کشور، 
تاســیس شــهرداری های یــاد شــده را 
همچنین منوط به تحقق تعهدات موضوع 
مــاده )۹( دســتورالعمل »نحــوه تبدیــل 
شورای اسلامی روستا به شهر و تاسیس 

شهرداری« برشمرده است.
براساس این ابلاغیه، استانداری خراسان 
رضوی باید شروع به کار شهرداری های 
گرماب، نسر، چخماق و حســن آباد را بر 
اساس قوانین و مقررات مربوط به وزارت 

کشور اعلام کند.

مسئول گشت مشترک شورای حفظ 
حقوق بیت المال امور اراضی و منابع 

طبیعی استان خبر داد: 

رفع تصرف از 11هزارمترمربع 
زمین در روستای کنگ 

بهبودی نیا /  مســئول گشــت مشترک 
شــورای حفظ حقــوق بیــت المــال امور 
اراضی و منابع طبیعی استان گفت :طی 
گشت مشترک در روز جمعه هفته گذشته 
در روســتای کنــگ از توابــع شهرســتان 
طرقبه شــاندیز دســت زمین خــواران از 
۱۱ هزار مترمربع زمیــن تصرفی کوتاه و 
این زمین ها رفع تصرف شــد . به گزارش 
خراســان رضوی، رمضانی افزود: در پی 
ارســال گــزارش هــای مردمــی مبنی بر 
تخریب و تسطیح اراضی و کوه خواری در 
منطقه کنگ ، تیم گشت مشترک شورای 
حفظ حقــوق بیــت المــال ، در روز جمعه 
مــورخ ۱4۰۰.8.۱4  به محــل مراجعه 
کردنــد و بولدوزرهایــی را کــه مشــغول 
تخریب،تســطیح  و کــوه تراشــی بودند و 
خســارات زیادی بــه منابع طبیعــی وارد 
کرده انــد،  متوقــف کردند و دو دســتگاه 
ماشین آلات مذکور پلمب وپرونده تخلف 
فــوق بــه دادســتانی شهرســتان طرقبه 
شاندیز تقدیم شد. شایان ذکر است هریک 
از این بولدوزرها حدود یک هکتار از اراضی 
ملی را تخریب کــرده و به تخریب بیشــتر  
مشــغول بودند. وی ادامه داد: این زمین 
خواری ها در دو منطقه به وقوع پیوسته بود 
که در مــورد اول حــدود 3۰۰۰ مترمربع 
و در مــورد دوم حــدود 8۰۰۰ متــر مربع 

آزادسازی شد .

کشف 3.5 تن روغن قاچاق 
توسط مرزبانان تایباد 

 فرمانده مرزبانی استان از کشف بیش از 
3.5 تن روغن خوراکی قاچاق در مرزهای 
هنگ تایباد خبــر داد. به گــزارش  پایگاه 
اطلاع رسانی فرماندهی مرزبانی استان 
خراسان رضوی، ســردار "مجید شجاع" 
گفت: مرزبانان ایــن فرماندهی در هنگ 
تایباد، در ایست و بازرســی ۱7 شهریور ، 
موفق به کشف کالای قاچاق شدند. وی با 
اشاره به برخورد قاطع با قاچاقچیان گفت: 
در ایــن عملیات هــا 73 قاچاقچــی کالا 

دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

 پس از  گذشت حدود ۱0 سال از تعطیلی کوهستان پارک شادی به بهانه ایمنی
 آیا   مطرح شدن دوباره مزایده  این مکان فرجام خوشایندی برای شهروندان خواهد داشت؟

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی مطرح کرد: 

200 پروژه ناتمام آبخیزداری در استان 
علی نوری/ مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان رضوی  بــا بیــان ایــن کــه کل اعتبارات 
حــوزه آبخیــزداری صــرف پــروژه های ناتمــام می 
شود، اظهار کرد: در اســتان ۲۰۰ پروژه ناتمام  در 
حوزه آبخیزداری  وجود دارد کــه برنامه داریم این 
اعتبارات را در 33 شهرستان استان هزینه کنیم و 
بیشتر اعتبارات در مناطق محروم صرف پروژه های 

آبخیزداری خواهد شد.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری خراســان 
رضوی در ســفر بــه بردســکن و در  حاشــیه معارفه 
معاون جدیــد  اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری  
این شهرســتان در گفت و گو با خبرنــگار ما تصریح 
کرد: از مجمــوع ۱۱ میلیــون و 4۰۰ هــزار هکتار 
اراضــی کل اســتان ، هشــت میلیــون و ۲۰۰ هزار 
هکتار آن معادل 7۰ درصد اراضی اســتان اراضی 
ملی و منابع طبیعی است.  دکتر محسن فنودی به 
ســامانه تلفنی ۱5۰4 و ۱3۹ این اداره کل اشاره 
کرد و گفت: این دو ســامانه به صورت شبانه روزی 
پاسخ گوست و  درصورت هر گونه تصرف یا تعرض 
به اراضی منابع طبیعی، مــردم می توانند  گزارش 
دهند. وی به اعتبارات امسال در حوزه آبخیزداری 
و بیابان زدایی اشــاره کرد و گفت:  سهم  اعتبارات 
امســال حــوزه آبخیــزداری اســتان ۱45 میلیارد 

تومان  است که نســبت به سال گذشته  بیش از سه 
برابر افزایش یافته است. فنودی اظهار کرد: حتی 
اگر تخصیص این اعتبارات ۱۰۰ درصد هم نباشد، 
بازهم می توانیم سه برابر سال گذشته  پروژه های 
آبخیــزداری را اجــرا کنیــم.  وی همچنیــن گفت: 
اعتبارات امســال حــوزه بیابان زدایی اســتان 3۰ 
میلیارد تومان اســت  کــه این اعتبارات نیز نســبت 

به سال گذشته ۱.5 برابر رشد را نشان می دهد.  
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری خراســان 
رضــوی  بــا بیــان ایــن کــه کل اعتبــارات حــوزه 
آبخیــزداری صرف پــروژه های نــا تمام می شــود، 
افــزود: در اســتان ۲۰۰ پــروژه ناتمــام  در حــوزه 
آبخیــزداری  وجــود دارد کــه برنامــه داریــم ایــن 
اعتبارات را در 33 شهرستان اســتان هزینه کنیم 
و بیشــتر اعتبارات در مناطق محــروم صرف پروژه 
های آبخیزداری خواهد شد. وی با توجه به وضعیت 
خشکســالی  در اســتان گفت: در ایــن خصوص با 
دســتگاه های متولــی تامیــن آب از جمله شــرکت 
آب منطقــه ای و آب و فاضلاب مکاتبــات لازم 
صورت گرفته و درخواســت شــده  با هماهنگی آن 
ها و در مناطقــی  که مدنظــر آن هاســت، عملیات 
آبخیــزداری را متمرکــز اجــرا کنیــم تــا بتوانیم به 
تغذیــه منابــع آبــی  کمــک کنیم. فنــودی افــزود: 

اولویت کاری ما در اجــرای پروژه های آبخیزداری  
در حــوزه ســدها، کنتــرل رســوب و در حــوزه 
شــهرها و روستاها  پیشــگیری از خســارت سیل  و 
 عملیــات آبخیــزداری با هــدف تامین آب اســت.  

مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری خراســان 
رضوی گفت: شهرستان بردسکن در حوزه فعالیت 
هــای ترویجی  و مشــارکت هــای مردمی، ســرآمد 

استان و کشور است. 
فنودی افزود: در کشور ســه شهر بردسکن، گناباد 
و خوی از آذربایجــان غربی جزو شــهرهای برتر در 
حوزه فعالیت های ترویجی و مشارکت های مردمی 
هستند که در این بین بردسکن در کشور اول است. 
وی همچنین گفت: براســاس ارزیابــی های انجام 
شده از بین 3۲ شهرستان که ادارات منابع طبیعی 
و آبخیزداری  دارند، هشت شهرستان در  طول سال 
مالی  در تمامی حوزه ها کارنامه موفقی داشته اند 
که بردســکن نیز جزو این هشــت شهرستان است 
که در آینده نه چندان  دور، این شهرستان ها مورد 
تکریم و تجلیل قرار خواهنــد گرفت.  وی به کمبود 
نیرو دراین اداره کل اشاره کرد و گفت:5۰ درصد 
پســت های ایــن اداره کل در اســتان خالی اســت 
و برخــی از کارمنــدان کار 3 تــا 4 نفــر را انجام می 
دهند. فنودی بیان کرد: هم اکنون 5۰۰ نفر  نیرو 

در حوزه های مختلف، مشغول فعالیت هستند که 
به 5۰۰ نفر نیروی دیگر نیازداریم. وی از برگزاری 
آزمون اســتخدامی در ســازمان جنگل هــا، مراتع 
و آبخیــزداری در چنــد ماه آینــده خبــرداد و گفت: 
سهمیه خراســان رضوی 7۰ نفر است که واجدان 
شــرایط می توانند در ایــن آزمون شــرکت کنند. با 
این آزمون  ســه نفــر نیرو به هــر شهرســتان اضافه 
خواهد شــد. فنودی با بیان این کــه منابع طبیعی 
بدون مشــارکت مردم نمی تواند موفق عمل کند، 
افزود: هر کجــا که مرتــع داران و بهره بــرداران  به 
کمک منابع طبیعی آمــده اند، در آن حــوزه موفق 

عمل کرده ایم.
 وی اظهــار کــرد: الفبــای منابــع طبیعــی حفــظ و 
حراســت از عرصه های ملی و منابع طبیعی اســت 
و این مهم  با مشــارکت مردم در مناطق روستایی و 
عشایری  امکان پذیر است. فنودی گفت: اعتباراتی 
که دولت تخصیص می دهد تنها برای احداث طرح 
ها در حوزه منابع طبیعی است و حفظ و حراست آن 

نیازمند مشارکت مردم است. 
در مراســمی با حضــور مدیــرکل منابــع طبیعی  و 
آبخیزداری خراســان رضــوی، رئیــس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری بردسکن و  پرسنل این اداره، 
در حکمــی  توســط دکتر فنــودی مدیــرکل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری  اســتان، مهنــدس اعظــم 
ملایی به عنوان معاون جدید اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری بردسکن معرفی و از زحمات  و خدمات 

مهندس محمود امینی تجلیل شد.

مدیر جهاد کشاورزی سرخس خبر داد: 

پیش بینی برداشت 200 تن ماهی گرمابی در سرخس 

 مدیــر جهــاد کشــاورزی ســرخس از برداشــت 
ماهی هــای گرم آبــی در این شهرســتان خبــر داد 
و گفــت: برداشــت ماهی هــای گرم آبــی از مهر در 
شهرستان سرخس آغاز شده و پیش بینی می شود 
تا پایان دوره برداشت حدود ۲۰۰ تن ماهی از 45 
واحد استخر پرورش ماهی در شهرستان برداشت 

شود.
محمــد علــی رهنما بــه  ایســنا گفــت: شهرســتان 
ســرخس یکــی از قطب هــای تولیــد ماهی هــای 
گرم آبی در استان است به طوری که رتبه دوم تولید 
 ماهی گرم آبی در استان را به خود اختصاص داده 

است.
وی اظهار کرد: شــرایط آب و هوایی مناسب، طول 
دوره گرما و منابع آبی باعث شــده شــرایط بســیار 
خوبی برای پــرورش و تولیــد ماهیان گــرم آبی در 
شهرستان فراهم شود، به طوری که این شهرستان 
در ســال ۹۶ با ثبت رکورد ۲۶۰ تن تولید در طول 
دوره برداشت در سال، رتبه نخست استان به لحاظ 

تولید ماهی های گرم آبی را به خود اختصاص داد.
رهنمــا بــا اشــاره به ایــن کــه میــزان تولیــد ماهی 
گرم آبی طی امســال حدود ۲۰۰ تن در طول دوره 
برداشت برآورد شده است، افزود: برداشت ماهی 
از استخرهای پرورش ماهی شهرستان از مهر آغاز 
شده و هم اکنون45 واحد پرورش ماهی گرم آبی و 
دو مزرعه در شهرستان فعال بوده و انواع ماهی های 
کپور شــامل آمور، بیگ هــد و فیتوفــاگ مهم ترین 
ماهی های گرم آبی پرورشی در شهرستان سرخس 

است.
وی خاطرنشــان کرد: به رغم این که با خشکسالی 
و محدودیــت منابــع آبــی مواجــه هســتیم امــا بــا 
تدابیری که پرورش دهندگان ماهی در شهرستان 
اندیشیدند، امســال هم وضعیت اســتخرها خوب 
اســت و پرورش دهندگان در حال برداشت و صید 

انواع ماهی گرم آبی هستند.
رهنما در ادامه از احداث یک واحد تولید بچه ماهی 
و ماهیان گرم آبی خبــر داد و گفت: با حمایت هایی 

که در شهرستان انجام شــده، در حال آماده سازی 
یک واحد پرورش بچه ماهی گرم آبی در شهرستان 
هســتیم که در مرحله صــدور پروانه اســت و چنان 
چه این واحد در شهرستان راه اندازی شود، بخش 
اعظم بچه ماهی مورد نیاز اســتخرهای اســتان در 
شهرســتان ســرخس تولید   و وابســتگی خراسان 
رضوی به استان های شمالی برای تأمین بچه ماهی 

کمتر خواهد شد.
وی درباره نقش و اهمیت پرورش ماهی در اشتغال 
شهرستان گفت: با توجه به این که شغل اصلی مردم 
منطقه دام پروری و کشــاورزی اســت، منبع اصلی 
درآمد مــردم نیــز از این طریق اســت امــا بعضی از 
کشاورزان برای کشاورزی از استخرهای ذخیره آب 
کشاورزی به صورت دومنظوره استفاده می کنند، 
به طوری که آب استخرها بعد از این که با فضولات 
ماهی غنی می شــود، در مزارع اســتفاده می شود 
بنابراین بخشی از اشتغال در شهرستان به خصوص 
برای قشــرجوان از طریق پرورش ماهی اســت و به 

ازای هر واحد اســتخر پرورش ماهی حداقل برای 
دو نفر به طور ثابت اشتغال زایی می شود.

رهنمــا افــزود: بخشــی از ماهــی تولیــد شــده در 
شهرستان در خود شهرســتان مصرف و بخشی نیز 
پس از بسته بندی به وسیله خودروهای مخصوص 
حمل ماهی به مشهد و سایر شهرستان های اطراف 

ارسال می شود.

در حوزه شیلات و آبزیان هیچ گونه تسهیلات 	 
مناسبی به بانک ها ابلاغ نشده است

وی  نبــود تســهیلات مناســب و نقدینگــی را از 
جمله مهــم تریــن معضلات و مشــکلاتی دانســت 
کــه پرورش دهنــدگان ماهــی در شهرســتان با آن 
مواجه اند و در این زمینه بیان کــرد: در تدارک این 
هســتیم که مباحث پرورش میگو در آب های شــور 
و پرورش گونه های دیگر ماهــی را که تحقیقات آن 
در کشور انجام شده و پربازده است، در شهرستان 

دنبال کنیم.


